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W Białostockim Parku
Naukowo-Technologicznym powstaje
nowoczesne laboratorium, które będzie badać
czy urządzenia nie emitują szkodliwych
zakłóceń elektromagnetycznych. Ruszyły
prace nad adaptacją pomieszczeń,
laboratorium ma być gotowe w maju.

Laboratorium Badania Kompatybilności Elektromagnetycznej powstaje w budynku Centrum
Technologicznego BPN-T. Park współpracuje w tym zakresie z wydziałem elektrycznym Politechniki
Białostockiej, ale jeszcze nie wiadomo, kto będzie prowadził to laboratorium, bo podmiot ten musi
zostać wyłoniony w konkursie. Wicedyrektor Białostockiego Parku Naukowo-Technologicznego
Paweł Kramarz poinformował PAP, że w laboratorium będą prowadzone prace, których celem będzie
sprawdzanie czy dane urządzenia emitują zakłócenia elektromagnetyczne szkodliwe dla działania
innych urządzeń.

 

Zauważył, że chodzi np. o badanie wpływu telefonów komórkowych na samoloty, jak również samej
podatności urządzeń na wpływ pól elektromagnetycznych. "Na przykład podatność awioniki lotniczej
na zakłócenia przez wyładowania atmosferyczne, pola elektrostatyczne czy właśnie telefony
komórkowe" - dodał.

 

Wcześniej ma być też gotowe powstające w białostockim parku naukowym Laboratorium
Biomedyczne, które wyposaża Instytut Rozrodu Zwierząt i Badań Żywności PAN w Olsztynie.
Kramarz poinformował, że laboratorium ma być gotowe w kwietniu. Jak wcześniej mówił PAP prof.
Marek Strączkowski, kierownik Zakładu Profilaktyki Chorób Metabolicznych PAN, białostockie
laboratorium będzie się zajmować badaniami nad cukrzycą typu II i nowoczesnymi lekami w walce
z tą chorobą. BPN-T i olsztyński instytut umowę w tej sprawie podpisały w grudniu 2014 r.

 



W Białostockim Parku Naukowo-Technologicznym pod koniec stycznia 2015 r. otwarto Laboratorium
Obrazowania Molekularnego i Rozwoju Technologii, które powołał Uniwersytet Medyczny
w Białymstoku. Trwają starania, by rozpocząć tam badania naukowe z wykorzystaniem jednego
z dwóch dostępnych w Polsce urządzeń wykorzystujących do skanowania ciała pacjenta jednocześnie
tomografię pozytonową (PET) i rezonans magnetyczny (MRi) - tzw. urządzenie hybrydowe PET/MRi.

 

Sprzęt ten daje szanse na dopasowywanie precyzyjnego leczenia do konkretnego pacjenta
cierpiącego np. na nowotwór. Urządzenie daje szanse na wykrywanie zmian w organizmie na bardzo
wczesnym etapie, np. zmian w nieprawidłowości pracy tkanek czy narządów, zmian na etapie
molekularno-genetycznym. Sprzęt będzie też wykorzystywany do badań nad nowymi preparatami
radioizotopowymi.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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